
OXY SAFE
Ref. 2161

pH

1,00 Agua

Alcalino

Neutro

Ácido 0,50

1,5014
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Som cor Picante Ultra concentradoLíquido

Oxidante ativado.
Oxidante desinfetante ultra concentrado à base de oxigénio ativado para a remoção de manchas. Elimina todos os tipos de 
manchas de pigmentação em roupas brancas ou coloridas. Máxima eficácia em qualquer tipo de água e instalações numa 
temperatura de trabalho entre 40 e 60 ºC. Produto projetado para a sua aplicação com equipamento de dosagem PGS® Systems. 
Disponível com embalagem ecológica bag-in-box de ECO SAFETY® para uma aplicação mais segura e sustentável.

± 1,13± 4,7 (1%)

10 l de produto

DOSAGEM

APLICAÇÕES

RENDIMENTO

CARACTERÍSTICAS

PROOX

3333 Kg

PGS Systems
DENSIDADE (g/cm3)

Ref. 9512161 0,99 m3ES 11,30 Kg · 10,00 l 1 ES 15 ES 60 ES

Ref. 9092161 1,02 m3GP 11,30 Kg · 10,00 l 1 GP 12 GP 24 GP ES

10 l

GP

20 l

40-60º

Lavagem
3-6 g/ kg
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Registo Desinfetantes Hospitalares: 6181DS 
Registo Produtos Sanitários: 6128-PS  
ROESP - B-0102-E www.pgscleaning.com
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